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' Ai —se čaato stane že novinky odložím

na dobu pozdější S onou paní
Blatnou se také mýlíte To neby-

la paní Blatná z Bruno nýbrž pa-

ní Blatná od hu náa jež ulíbíla

— V j)Osledníeh dneeh znejoko-jen- i

byli místní obehodníci staveb-

ním dřívím zprávou že železu iíní

matínáti Hill a Ilarriman zaná
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Zlaté anubtil jrtey jukoi''! akvonty má vidy v hojnem výbaru D
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zJiirrna Bir&vkám hodin a hodinek veiiujo in zvl4ítuí pozornont 4tí" 5

Střelíte
přímo do tcrCa

pru iipjlqiňl hodnoty

klyí ziifil"tc avó objednávky k

au
Hpolfllillvému obchodu

NViHlťdkcm mnoholetého jioctlvého
n niiSfinl olkupn(ky zbudu-viil- i

jHnifl nbrovuký objednávkový ob- -

ehod po cídím zápndu a tředoz4pdii
Obchod tento během několika ponVd-nic- h

let vzrontl tak fa nnatata nutnont

iiliychom objednávkový nM odbor úpl-

ní zreoriinlnoviill

Toho jsme docílili u Jsmn nyní a to

jiiko hy jMmloiiíitl vlai teml ficjlejc

Alml hodnotniiil je kdekoliv lo do-slu-

a mimo to i rychleji n iisjíokojl-vej- l

než v dobí minul'

Nevydat nlřoho y fianc když objed-nát- e

od nAí Ježto nafco osobni slruka ea

uupokojoní aneb vaM penlza pít pro-

váži každý nakup

Píílc hí o vzirky

nových [lodlmních Jatek

o ii hily licilvňbf ntd

a hodinářsky obchod
ěťide U tXHouth 18 Ml reci

Omaba ífibríhka

ZASLÁNO
Omaha Neb Jfl tkH VJ)7

1'okrok Západu v místě

Ct pánové!
Jménem Těl Jed Hokol Omaha

žádáni za laskavé uveřejnění při-

loženého "Zaslána" v liejb! ížňírn

jiříštím čísle a sice bez opravy a
bez poznámek

Konaje pouze jen povinnost
na mne vloženého znamenám

'se za Těl Jed Hokol

Rud Fíbífigcr taj

Poz red — "Zadáno" Těl Jed
Sokol došlo jiozdě u my byli je nu-

ceni odložiti do čísla příštího Po-

dotýkáme však předem že ani nán

nena jiadne podrobovat! se mriěš-něm- u

a nesrnyslnérnu díktátorstvl
tří členů rcsoliícního výboru Žá-dá--

li

resoluění výbor za otištění
"Zaslána" jilného bezpodstatných
a zlomyslných útoku které jisány

jsou se záští a s iředjojatostí pak
my považujeme za avou povinnost
celou věe čtenářstvu náležitě vy-

světlit! Na některé body "Za-

slána" odjioví nám ředitel našeho

závodu j) V Hureš

Dr F H Kučera
Cest) itjaf ajaBliňllC

e Verdigrw Neb

f každé doU a do okolí jede ni
avolánl 3!tf
Farmaraký Uleřoo t oiadovBl

Jrat hotov poalouiiti krajanftri

MIIMIMHHIIHI

Dr FRANZ J SWOBODA

nranhoJIA

Jel oiholfii kaldá íhvíla
aluitlili nallin kiajandm iKjko
nail aku(rnt v hai04m obtiru

L NEBRASKA I

— Čtenáře naše upozorňujeme
na ohlášku Omaha & Nebraska
Central Jtailway Společnost ta

jsouc povzbuzena úspěchem jaké-

ho se VMiitJe dodělaly druhy elek-

trické podjala se úkolu zbudovat!

podobnou dráhu mezi Omahou a

llastínga Neb Jak z mapky vid-

no vyměřena jest dráha ta kraji-

nou úrodnou a Čechy osazenou

Netřeba snad ani uváděti že elek-

trická tato dráha bude nesmírnou

výhodou nejen pro města jimiž

povede ale i pro celé jich okolí

Jak ýsme ne osobně přesvědčili
založen jest podnik tento na zá-

kladech nolidních a čistě obchod-

ních a po náležitém objasnění a

vysvětlení všech podrobností ne-

váhali jsme zujistiti si několik díl-

ců po $2700 jeden Že podnik
ten slibuje nejlepňí úsjíěch v krát-

ké budoucnosti toho ncjlepším
důkazem jest že podnikatelé roz-

hodli se v zájmu podílníků zvyžit
i

již cenu akcií Zvýšení to stane se

příští Hobotu o půlnocí I'roto by
měli naši krajané již chtějí pe-

níze své uložiti výhodné dopsatí
si na "Omaha & Nebraska-Ontra- l

RaiJway" JtóO First National

JJank Uhlu Omaha Neb o bližší

podrobnosti a zároveň požádali o

zajímavý měsíčník "Klectrieal

Prořjreaa" jenž jim bude zasílán

po M měsíce úplně zdarma IJéiň-f- e

tk ještě dnes!

Novinky z Llnwood Neb

Zábava pořádaná ZČ1W a od-

bývaná dne 7 září vydařila se

nad vře očekávání skvěle Ctěné-

ho obecenstva sešlo se tolik Že je

prostranná síň Bartošova sotva

mohla pojmouti Program byl

zábavy vděčně přijat
třeba že byl poněkud zkrácen ná-

sledkem toho že se někteří z

rozstonali Myslíme
ale že každý byl spokojen
Pánové Fr Faytintfer a J J

Kavan připravují obchody své na

zimu dávajíř jim nové kabáty
Pan Anton Menšík syn p Jos

Menšíka odjel do Omaby kde na-

vštěvuje obchodní školu
Pan M Stava prodal p Janu

Peltzovi svou farmu za 10 tisíc do-

larů Pan Štava koupil v místě
několik lotů na nichž hodlá po-stav-

pěknou residenci a odstě-

huje se do města
V pátek navštívil nás p Jan

VaňouH z Dodge Od té doby
co jsme ho neviděli nezjněnil se

ani dost málo — je to pořád ten

Ktarý Honzík

Zábavu pořádanou ZČBJ na-

vštívili následující přespolní ho-M-
é:

Paní Vítámvásová pan Mo-t'- H

starší pan Havlík k manže-

lkou a pan Hruška a manželkou z

David City p Václav ííezáč s

manželkou z Oarrison pan Váe

lílatný z Ilruno manželé Krškovi

paní Diěekalová a sleěny Spatzo-v- y

7 Abie Doufáme že pan Hru-

ška tentokrát vytancoval se ale-Hpo- ň

na půl roku nebof nevyne-

chal ani jediného kouwku a pro-vád-

mladé i staré Druhého dne

tiám ho bylo skoro líto nrb cha-rlá- k

sotva mohl mluvit jak
Nu a taková jterwinii

přece něeo vydrží!
Pan Wala z Hootie okrenu na-

vštívil svoje přátele a známé m-

inulý týden
Slečna Conleyova iv KehuvJer

dlela předmiu lýden jmi několik

dní návítěvmi u vé řítelkvně sl

Vlamty Ibirtošoé
Milá Hhl Haerit'vá kdyí

nehnou v Pokroku novinky t v

wckhI Ut'IieM toho vinu vždycky

len jrožluklý rcvmatiMiiu Ní

kdy není ojravdu f pAt a nfl-kd- y

není upít na puiní kdy n tak

"ívého ěasu podat ten recej)t proti
revmatismu Zde panuje teď vel-

ké sucha a proto myslíme že paní
Blatné vyschl inkoust AŽ jí do
něho naj)rší tu nás jistě několika

řádky oblaží
V sobotu dne 2$ září na 8v

Václava bude zde velké zábava
a sice u Bartoše Franty budou

hráti muzikanti O vfie ěehož k

úěeli tomu je třeba pečlivě jest
jiOistaráno Všechny v úctě zve

Bartoš
Pan Fred Jelínek bývalý náš

príi)cij)á) též nás navštívil o zá

bavě Letos odjoěívá neučí a ve-

de se mu při tom dobře

Hotrab

TRŽNÍ ZPRÁVY

oiimbM o táh mi
Trh obilní byl jevný jiři vcnkeb vyé- -

nU'U 3í jo mnohá Mta nebyla v ze-

mích hru ní rul cli poptávka jn ameri-

ckém obilí tuk vfieobecnfc a tuk vytr
valá Trh íenléiý jdi ziihftjní byl

pevný h ceny stále viloupnly nánled- -

krn iiuéného nakupovaní koiiíituonar- -

akými obchody u jiotvrzcol zprfiv o

mrazu v werozápudni Kauud Trh

kuktiříéný jr-vi- l z Jioélítku jakousi

uvřiik jozdéjl ne njevÍI Trh

ovesný yl jipvný [H onndcb nfllych

Vtiimirul) utrny hyly e4l)lojícií
Pm-nic- tvr-1- í 2 99-4- 1%' 6 3

Hť~ H'U ř„ 4 Sl — Wc

3 3%-- Mc

Ovca — IMlý L 3 43% í 46a
Žito — 12 78 L 'i 77— 77

Přívoz hovřzlho dobytka do trhu

'lejíího byl zniifný jako v k&£d£m

Jíním trhu Pil tk v:lkčm oítu do

bytka 6 y čekáváni l po ceij tento

týden bude dovoe rmlnft ceny vío-becn- fi

poklenty Nícrnni dobře vykr-

meného dobytka nebyl v rAfytm trhu

nadbytek a týá prodával nt za tny
temíř invuf: Iovoř dobytku vpřo-prodftv-

e za eny pevné a i vyRíí
n-- v nobotii

Vrbmltk&é ri-n- y hyly nodedujífí:
Voli pfiknl nt nejíepsi tfM—TAQ

Voli k krmr-ii- ř 300—500

Krávy 22'— 475

Jalovií-- 2?0— 475

1'rnnntn njlepéí 600— 018

PřaHuta jroHtřednf 500— 600

Ovce nejlpíí 520— B00

Jchňata „ fl75— 740

Mrambory novA buíi (55—s3c

Víjí' řemtvé tucet 18'ac

Máalo z iniKlircn )b 26!

MúmIo farm&řiiké nglepíl 2V

H![ícf 1b í'ac
Jarní kuřata U— 12e

Kohouti 6c

Kachny 9— 10- -

II uny 6c

Krocani 12c

ZTRÁTA! r
Ztratilo se mi tel 10 týdnů
taré Jfst t ěrriý bulík Kdo

by o něm věděl nechť rni dá la
skavě vědét IVank Kříž

H! Bruno Neb

Výlety do Dakof

1h!ší rlcty ua prohlídku oi-mků

v Dttkot&ch pod vedením Iouím Htraky
(Hiiádány budou ve dnech 1 a 15 října
O popis a mapku krajiny jukoi i o

IuIh { podrobnosti dojdite ti ímky nb
nnjilirky na adrenu

Louis Sthaka
3003 Chicago Btr Omaha Neb

Tel Haroey 2072
P 8 VÝSTRAHA — Nncht i

pfemluvUt lacjikýma nvpolhllvn
íloTékna ktrý m vydivt it mtho

JtdnatcU a mlut via utihnouU do m
Jtitýrh ttitit pro aroj vlacUit tuk Kal
if máj ilatupct ml alMbw popiiů kra
jtn ? ktarýek mim poaaiukf na pro
dJ a tf Jaotl opatlaay mfm Jménaut
( nplDoq mou t4rMoa

šejí se úmyslem zvýííti eeny na

dojravu stavebního dříví od tieho-mřskéh- o

pobřeží k údolí řeky
MisswMijtpi Cena stavebního dří-

ví v jfosledrií době znaěně vstoup-

la a toto zdražení mělo v následek

že stavební rueh v Omaze i v ji-

ných místech velice ochabl Ne-

lze ae tudíž diviti že zpráva o za-

mýšleném zvýšení dopravních cen

velice obouřila místní obchodní-

ky dřívím neboť jsou jřevěd-ěen- i

fa zvýšením tím poškozen

by byl velice j'j'ieh obchod Než

co záleží železničním vyděraěfirn

na obchodnících mWních co na

majitelích a vyrabítelíeh a koneč-

ně co na spotřcbovíitelícht Jim

nejde o nic jiného než jen o na-jdně- ní

bezedného avého měšec a tu

nešetří nikoho Místní obchodní

ci stavebním dřívím obdrželi jíž
z Washingtonu zprávu že trans-kontínent-

dojravní úřadovna

uvědomila mezistátní obchodní

komoru o nové celní sazbě jež ve

jde v platnost 1 listopíidu Ny

nější cena od tícbomoř-skéh- po

břeží do Chiefitfa obnáší 40c za

100 liber ti cena ta zvýšena bude

na 50c O kolik bude cena do-jniv- ní

zvýšena do Omithy není

ještě známo loěítá-l- í h% že 1000

stoj) hrubého dříví stavebního vá

ží 3:KK) liber tu zvýšením dojrnv-n- í

ceny o Hc na 100 1b zdraží se

dříví o W:?0 kterýžto obno ti

musí ajjotřebovatel bude-l- i

chtít míti stavební dříví od ticho-mořskéh- o

nobřeží Toto zvýšení

dopravních cen bude míti však

vážné následky i
jro vyrabitelc

dříví stiivcbního neboť tím iří- -

jraveni budou jrý o každý cent

zisku Zisk žádného vyrabitele
loni neobnášel více než jen něco

málo pře za tisíc stop
kdežto výlohy týrobní jsou nyní
o +200 a W00 stopách vyšší než

byly jtřed dvěma roky a li

prý zvýšena dopravní ce-

na-i na dříví z jihu bude prý mu-

sit většina jích zanechat obchodu

A mnozí jsou toho náhledu že to-

ho jrávě chtějí docíliti Ilill a
Hor-rima- n

by se domohli kontroly
nad pilami a lesy ve státech

— V sobotu odjioledne odbývali
ěekanci jmenovaní v posledních

předvolbách schůzi a zvolili i

své ústřední výbory ro jtříští rok

Republikáni sešli se v okresní

radnici a demokraté v 1'axton ho-

telu Hěhem týdne odbývnti bude

každý výbor schůzi v níž se sor-Kanisu- jc

a zvolí delegáta k zastu-

pování oknwu ve státní schůzi

jež odbývána bude v Lincoln dne

24 září Okresní zástujci každé

strany zvolí si státní výbor a při-

jmou platformu Kcjublikánský
okresní ústřední výbor sejde se

dneti ve Mředu odjoledne Ve

výbor tom zasedali budou dva

krajané z Omahy Charles II Ku-

bát z 'A a Charles Stcijrcr z 10

wardy a dva krajané ze South

Omahy íarnes Chižek z 1 a Frank
Ihvořák z 2 wardy V deiookra-tieké- m

okresním ústředním výbo-

ru zasedati budou dva krajané z

Omahy Josef Pamlsku a Jos M

Rouéek z 10 wardy a jeden ze

South Omahy John Žaloudek z 2

wardy
— V úterý minulého týdne za-

stavili se ii náx na okamžik pp
Váe Hlatuý hoMinaký a velko-

obchodník lihovinami a Fr Ho- -

ukovfe íuviálni kovář tiba i Mru-n- u

1'řijeli tlu Omahy u olnlenl
nimi áleŽituMini a jako obyěejiiř
měli na kvap Pnu Iloskovre u

i iležitonti té st t I se rleueui Sr

U rodiny P 7

— Minulý týden zavítal do

[ John J Florian cestující
jednatel pro českou firmu Atla

Wine anl Liquor Co v ('hícagu
Pan Florian si liboval že na této
obchodní' cestě setkal se a výbor-

ným úsjM'hcffi Prodal hojně zbo-

ží nejen všem těm jíž i dříve UŽ

od něho lihoviny objednali ale zí-

skal i mnoho odkupníkú nových
Pan Florian jest osobně velmi ob-

líben a tu není divu že má na do-

bré a zaručené zboží znamenitý
odbyt Přejeme p Florianovi
všeho zdaru!
— Pan Fr Mareš rolník a

jednatel z Dwight Neb

dlel v Omaze minulý týden m ob-

chodními záležitostmi Dávný pří-

tel náš sdělil h námi že rolníci ko-le- m

Dwitfht ivnazení jsou n letošní
úrodou dosti Hjokojcni a že mě-

stečko Ihvíht utěšeně zkvétá
— Okresní komisaři v aobotní

schůzi doznali zjevně že a obchod-

níky uhlím nejsou žádné žerty
Před časem zamítli nabídky na
dodávku uhlí jtro okres ježto e

jim zdály býti ceny jiříliš vysoké
a vyjisali offertu novou Než na-stojt- e

když nové nabídky byly
tu whledáno Že ceny uhlí

o 10 až 20 jiroecnt byly zvýšeny
Komisař Solomon sdělil sice že by
mohl okres obdrželi od Tom Col-lin- s

Heavrns Co dva druhy uhlí

levněji avšak oknviDÍ rada na-

bídku tu odmítla obávajíc se že

by její přijetím obchodníky uhlím
rohnévala a že by tito nabídky
své na dodávku jiných druhu uhlí
odvolali leč by se okres uvolil

platili za uhlí tu ceny vyšAl Z

té jiíívMuy jiřijali uejuižši nabíd-

ky — V Jioslediiích dnech zvýše-n- u

byla ' ' ek Sjírimrn uhlí o

iHe mi ti také c ity jnývh dru-

hu uhlí iihčiič Yatouty a přeee
kvíeti le ud hoiluovéruýťh

e jiroilávHji nyní uhlí a

ineiiiím výdělkem nel kdykoliv
díive Vinu ttdio dle jit h tvrřctd
ne sou ojo

t dráhy


